Wszystkie wspomniane przymioty składające się na *humanitas* (a więc *pietas*, *misericordia* i *ingenita clemencia*) powracają w średniowiecznym etosie księżnej, która uzewnętrznia je w swej postawie i dobrych uczynkach, wypełniając skrupulatnie słowa Chrystusa: „Bądźcie miłosierni” (a).

b) *Leprosorum curam habuit specialem pro amore illius, qui pro nobis fieri voluit ut leprosus. [...] Egrotos quoque de familia sua in propria visitabat persona et*

ad eos mittebat medicos et eis medicamina procurabat eratque de ipsis sollicita tamquam mater. [...] nullum, quem percipere poterat, infirmum et maxime pauperem, dummodo adesset possibilitas, visitare neglexit.

c) *Mater erat omnium pauperum et precipue viduarum atque orphanorum fuit maxima consolatrix. Quorum causas et negocia, dum esset necesse, coram duce promovebat, et agebat pro ipsis ut fidelissima advocata. [...]. Pauperes ergo, quia continue ipsius beneficia senciebant, eam, quocumque ibat, sequebantur ut matrem [...].*

d) *Incarceratos, etsi in propria persona visitare non potuit, eos tamen magnis visitare beneficiis non neglexit. [...] Post omnia autem, que clausis in carceribus aut alias captivatis inpendit beneficia, hoc superaddidit, ut eos sepissime suis intercessionibus liberaret a vinculis et restitueret solacio libertatis.*

Owa ludzkość usposobienia (*humanitas*), na którą składają się miłosierdzie, dobroczynność i wrodzona łagodność, generalnie objawia się tym, że św. Jadwiga jest matką wszystkich chorych, a szczególnie trędowatych, ubogich, biednych i potrzebujących (b) oraz pocieszycielką wdów i sierot (c); jest orędowniczką i wybawicielką więzionych, którzy dzięki jej wstawiennictwu zostają uwolnieni, oraz prześladowanych i skazanych, którym dzięki swemu orędownictwu ratuje życie (d).

e) *Vix umquam ab ea elemosinam petens inexcudit recessit.*

f) *[...] de propriis sumptibus construi fecit Trebnicense monasterium sanctimonialium ordinis Cisterciensis. [...] Constructo quoque monasterio ipse dux Henricus ad ipsius consortis sue sancte consilium dotavit et ditavit illud copiosis redditibus, qui sufficerent ad omnes sumptus necessarios [...]. De Babenbergensi autem civitate et diocesi vocavit dominas ordinis Cisterciensis, quas locavit in clastro predicto. [...] Ad diversa insuper monasteria largas dabat et trans mittebat elemosinas, utpote in Lubes, Henrichow, Wratizlavie ad sanctum Vicencium, ad sanctam Mariam, minoribus et predicatoribus fratribus, multis quoque aliis hominibus, qui in habitu religioso signum deferebant Ihesu Cristi necnon et quampluribus miserabilibus personis non cessabat benefacere [...].*